

روی موج کوتاه

وزیر خارجه اسرائیل:

به خاطر نمی آوردم در مورد حمله به ایران تصمیمی گرفته باشیم!

وزیر خارجه اسرائیل در اظهاراتی جدیدو در مصاحبه باروزنامه بریتانیایی دیلی تلگراف در پاسخ به پرسشی در مورد گزارش نیویورک تایمز مبنی بر ممانعت ترامپ از اجرای برنامه اسرائیل برای حمله به ایران، گفت: «من عضو کابینه امنیتی هستم و در تمام جلسات داخلی حضور دارم و به یاد نمی اورم که تصمیمی در این مورد گرفته شده باشد.»
گیدعون سرع گزارش نیویورک تایمز را زیر سوال برد و در عین حال گفت که: «من فکر نمی کنم چنین تصمیمی گرفته شده باشد. اما اسرائیل متعهد به جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای است. اگر این هدف از طریق دیپلماتیک دست یافتنی باشد، قابل قبول خواهد بود.»

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

توان دفاعی ایران غیر قابل مذاکره است
یک عضو کمیسیون امنیت ملی گفت: بارها تاکید شده است توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران غیر قابل مذاکره است. بهنام سعیدی در گفت و گو با خبرنگار ایپنا، در مورد بر گزاری مذاکرات ایران و آمریکا افزود: مواضع ایران یقینا همراه با آنچه مقام معظم رهبری می فرمایتند، خواهد بود. مجلس هم همین مسیر را طی خواهد کرد و مردم هم در طول بیش از ۴۶ سال از انقلاب اسلامی این مسیر را طی کر ده‌اند.

اژدهای به چین می رود

رئیس قوه قضاییه امروز دوشنبه (۱ اردیبهشت) در اس یک هیأت‌عالی قضایی به‌منظور شرکت در بیستمین اجلاس رؤسای نظام‌های قضایی کشور های عضو سازمان همکاری شانگهای، به شهر هانگزو چین سفر می کند. غلامحسین محسنی‌آزاده، در جریان این سفر، ضمن سخنرانی در مراسم افتتاحیه و اختتامیه بیستمین اجلاس رؤسای نظام‌های قضایی کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، با رؤسای دستگاه‌های قضایی کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، دیدار هایی خواهد داشت.

پولیتیکو:

اعتماد به نفس ایران
در مذاکرات هسته‌ای مشهود است
بنابر اذعان یک رسانه آمریکایی، موضع ایران در مذاکرات غیر مستقیم با آمریکانه از موضع ضعف که با اعتماد به نفس کامل بوده است، به گزارش فارس، پولیتیکو در مقاله‌ای تأکید کرد: تحریم‌ها ممکن است برای ایرانی‌ها در دس‌ساز بوده و آنها را از منابع مادی زیادی محروم کرده باشد اما، کوچکترین اجباری برای آنها ایجاد نکرده تا از ایمان و مأموریت‌های جهانی و منطقه‌ای خود دست بکشند. این رویکرد، ترامپ را که فکر می‌کرد ایران، پس از تحولات اخیر منطقه از نظر روحی ضعیف و مایل به پذیرش پی و چون و چرای پیشنهاد های او باشد، ناامید کرده است.

فلاحی: رسانه‌های مرجع باید از قرار گاه رم کزی نقشه راه دریافت کنند

نسخه پیچی خاتم نماینده برای رسانه‌ها!
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، به نقش رسانه‌ها در شرایط فعلی و موضوع مذاکرات اشاره کرد و گفت: رسانه‌های مرجع و شناسنامه‌دار باید یک قرار گاه رم کزی داشته باشند و نقشه راه را از آن دریافت کنند. به گزارش تابناک، مسالر افلاحي، گفت: وظیفه ما و رسانه‌ها این است که در مسیر مذاکرات به شکل هوش‌مندانه عمل کنیم تا مذاکره کنندگان در روند مذاکرات عجله نکنند و سختی کارشان مضاعف نشود تا بتوانند در راستای تأمین منافع کشور موفق باشند.

با انتخاب ترکیب هیأت رئیسه جدید:

جوکار سکادار نظارت بر رفتار نمایندگان شد
عصر دیروز، اعضای هیأت رئیسه هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس انتخاب و محمد صالح جوکار رئیس این هیأت شد. به گزارش مهر، بر این اساس، محمد صالح جوکار نماینده یزد به‌عنوان رئیس، علی آذری، نماینده قوچان به‌عنوان نایب رئیس، محمد بیات نماینده شمین به‌عنوان دبیر و فرشاد ابراهیم‌پور نماینده ایزد و باغ‌ملک به‌عنوان سخنگوی هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان انتخاب شدند.

فرمانده سپاه قم:

بدون احتیاج به نیروی نیابتی؛ هر جا نیاز بوده از ایران مستقیما ورود کردیم
فرمانده سپاه امام علی ابن ابیطالب (ع) قم، گفت: ما هرگز احتیاج به نیروهای نیابتی در منطقه نداشته‌ایم و در هر جایی که نیاز به واکنش بوده مستقیماً از ایران ورود کردیم. به گونه‌ای عمل کردیم که دشمن بداند که این اقدام از جانب ایران بوده است. به گزارش تسنیم، سردار محمد رضا موحّد، در آستانه ۲ اردیبهشت ماه- سالروز تشکیل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران- در مراسم تکریم و معارفه فرماندهان نواحی ۵گانه بسیج استان قم، عنوان کرد: بنا به فرمایش مقام معظم رهبری در حال حاضر نه‌تنه‌یرونیابتنی منطقه، رژیم‌صهیونیستی، خبیث‌است که نایب آمریکادر منطقه محسوب می‌شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: امروز ۴۰۰ پروژه‌بزرگ و ملی به‌همت قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ص) سپاه به‌ارزش ۴هزار همت در حال اجراست که پروژه‌های تفریحاترمان شهید ایت‌الله رئیسی آغاز شده‌و این هفته سپاه آمادگی دارد که طی ۴۰۰ هفته هر هفته یک پروژه بزرگ را افتتاح و راه‌اندازی کند.

تجمع اتباع افغانستان مقابل سفارت این کشور در تهران!

پیش از ظهر دیروز تعدادی از اتباع افغانستانی در مقابل سفارت این کشور در تقاطع خیابان شهید بهشتی و خیابان پاکستان تجمع کردند. به گزارش فارس، مشکلاتی درباره دریافت دستمات کنسولی از جمله اخذ اسناد هویتی، اسناد ازدواج و سایر مدارک از اتباع توسط سفارت، عامل این تجمع بوده است. این تجمع منجر به ایجاد ترافیک در محدوده خیابان شهید بهشتی تهران شده بود که مأموران پلیس پایتخت برای ساماندهی و رفع انسداد خیابان جمعیت را هدایت و به این تجمع پایان دادند. پیش از این نیز چند تجمع مشابه در مقابل سفارت افغانستان در تهران رخ داده بود.

گزارش

مذاکرات روز شنبه ایران – آمریکا در رم، از سوی طرف ایرانی همان پایان مذاکرات مثبت و سازنده از بایی شد و مقامات آمریکانیز با کمی تأخیر از توافقات صورت گرفته ابراز خرسندی کردند.
یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در گفت و گو با شبکه «المیادین»، تأکید کرد که دور دوم مذاکرات بین ایالات متحده و ایران که در پایتخت ایتالیا برگزار شد، «پیشرفت قابل توجهی» داشت و دو طرف توافق کردند هفته آینده گفت‌وگوها را زیربگیرند.
دیگر مقام آمریکایی نیز به شبکه خبری «سی‌بی‌اس» گفت که پیشرفت بسیار خوبی در مذاکرات ایران و آمریکا حاصل شده‌است. این مقام آمریکایی با اشاره به مذاکرات روز شنبه در رم تأکید کرد: «طی بیش از چهار ساعت در دور دوم گفت‌وگوها، در مذاکرات مستقیم و غیر مستقیم پیشرفت بسیار خوبی داشتیم. توافقی کردیم هفته آینده دوباره دیدار او را مجدداً کند مواضع خود را تغییر دهد.»

از نتیجه گفت‌وگوهای روز شنبه رم، وزیر خارجه اسرائیل هم با تکرار این موضوع که «ایران نمی‌تواند سلاح هسته‌ای داشته باشد»، گفت: «ما به‌ممانعت از در اختیار داشتن سلاح هسته‌ای توسط ایران بایبند هستیم و اگر این امر به روش‌های دیپلماتیک ممکن شود، مورد قبول است.» اظهاراتی که می‌تواند دال بر احتمال توافق و ناامیدی اسرائیل از این امر ارزیابی شود.

دور دوم مذاکرات ایران و آمریکا امید به توافق را زنده کرد و با واکنش‌های بسیاری همراه بود. یکی از محورهای اصلی در این واکنش‌ها تعجب از سرعت پیشرفت مذاکرات است. خوشبینی به حصول توافق بسیار است و بسیاری این وضعیت را نتیجه عدم حضور روس‌ها در مذاکرات می‌دانند

گزارش

در جلسه کمیسیون امنیت ملی مطرح شد:

روایت غریب آبادی از جزئیات مذاکرات رم

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به تشریح جزئیات مذاکرات رم از زبان غریب آبادی معاون حقوقی و بین الملل وزیر امور خارجه پرداخت.

به گزارش ایسنا، ابراهیم رضایی در توضیح جلسه امروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: این جلسه با حضور آقای کاظم غریب آبادی معاون حقوقی و بین الملل وزیر امور خارجه برگزار شد و گزارش از مذاکرات غیر مستقیم بین جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا در رم ارائه شد و به سوالات اعضا پاسخ گفتند.

وینتکاف را به ایران دعوت کنید

محل مذاکرات، چرا تهران نه؟

در صورت میزبانی تهران، طرف ایرانی، راه‌های بیشتر و بهتری برای مذاکره غیر مستقیم و شبه مستقیم با طرف آمریکا خواهد داشت و وینتکاف فعال اقتصادی موق آمریکایی است و در سفر به تهران می‌توان درباره پیشنهاد همکاری‌ها و معاملات اقتصادی آینده بیشتر با او مذاکرات داشت. رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌تواند میزان وابستگی‌های و امکانات اقتصادی ایران بیشتر آشنا کند.

رضایشاوی در عصر ایران، نوشت: مذاکرات ایران و آمریکا از ایستگاه رم ایتالیا هم گذشت و حالا در انتظار نشست ها و دیدار های بعدی است.

اول - باید از افتادن در بازی جا و مکان خودداری کرد. این بازی را قبلا یک بار سعید جلیلی به هنگام مذاکرات هسته‌ای انجام داد و به سرال طنز آمیزی از جابجایی تبدیل شد. تیم سعید جلیلی در آن زمان سعی داشت با استفاده از کارت میزبانی، به کشورهای نزدیک به ایران امتیاز دهد. یک بار بغداد، یک بار مسکو و بار دیگر الماتی قزاقستان. تیم جلیلی هم چون در مذاکرات، به دستاوردی نمی رسید از اینکه طرف مقابل، پیشنهادات ایران برای محل میزبان مذاکرات اقبول می کرد از آن به عنوان دستاورد یاد می کرد.

گزارش

روایت نیویورک تایمز

پیشنادهای ایران به آمریکا در مذاکرات رم

نیویورک تایمز در گزارشی مدعی شد: هیات مذاکره کننده ایرانی روز شنبه ۱۹ آوریل (۳۰ فروردین) در گفتگوهای بیش از مذاکرات با مقامات آمریکایی در رم، به آن گفته‌اند که تهران آماده است سطح غنی‌سازی اورانیوم را به میزان توافق شده در جام یعنی ۳.۶۷ درصد بازگرداند. این در حالی است که بنابر گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی- جمهوری اسلامی ایران در حال حاضر غنی‌سازی را به گفته‌ای واعظ و یک مقام ایرانی آگاه به مذاکرات، این گزیننه لایه مضاعف نظارتی را برای تضمین صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ای

اظهارات مقامات آمریکایی و واکنش‌های جهانی در پی نشست رم؛ گمانه ثمربخشی مذاکرات را تقویت می‌کند؛

توافق محتمل



بخش مذاکرات اکنون در پیش است. با وجود بی‌اعتمادی عمیق میان تهران و واشنگتن، هر دو طرف تصمیم استراتژیکی برای آغاز تلاشی دیپلماتیک گرفته‌اند که بر یک نقطه اشتراک نباشد: اجتناب از جنگ.

نظران بر این باورند که دیدگاه خوب ایران به دور دوم مذاکرات، نبرد اختن آمریکابه‌برخی جزئیات و برنامه‌ریزی برای برگزاری دور سوم مذاکرات در هفته‌اتی و دیگر جزئیات نشان می‌دهد که اسرائیل در ماموریت خود موفق نبوده‌است، اگر چه اسرائیل امید خود را تا زمانی که توافق جدیدی متوسطی امضا شود، حفظ خواهد کرد. افزون بر این، انتقال مذاکرات به سطح کارشناسی نیز حکایت از آن داشت که در برخی محورها توافقاتی صورت گرفته که نیاز به جمع‌بندی دارد، به این معنای ضمنی که توافق محتمل و نزدیک است.

امکان توافق تهران – واشنگتن وجود دارد

در همین راستا، وزیر خارجه و معاون نخست‌وزیر ایتالیا، که کشورش میزبان این دوره از گفت‌وگوها بود، تصریح کرد: امکان توافق تهران-واشنگتن وجود دارد.

آنتونیو تاجانی، پس از برگزاری دور دوم مذاکرات غیر مستقیم تهران-واشنگتن در رم در گفت‌وگویی در پاسخ به این که این دور از مذاکرات چگونه بود و آیا: نظر او توافقی میان طرفین محتمل است، پاسخ داد: ما تشویق می‌کنیم که توافقی در زمینه برنامه هسته‌ای ایران انجام شود و از نظر امکان آن وجود دارد. وی گفت: وزیر امور خارجه ایران به من اطمینان داده است که ایران تصمیمی برای

مذاکرات رم، آستانه تحقق توافق را افزایش داد

روزنامه اسرائیلی‌ها از تعن نیز نوشت: دور دوم مذاکرات میان هیأت‌های ایرانی و آمریکایی در روز شنبه در رم، نه تنها سطح انتظارات را بالا برد، بلکه آستانه تحقق آن را نیز افزایش داد. «فضای مثبت» و «گفت‌وگوهای مؤثر» که پس از دور اول مذاکرات در شنبه گذشته توسط رسانه‌های ایران تبلیغ شد، همچنان ادامه دارد- دست کم بنابر گزارش‌های داخلی ایران- اما سخت‌ترین و پیچیده‌ترین

مذاکرات رم، آستانه تحقق توافق را افزایش داد

روزنامه اسرائیلی‌ها از تعن نیز نوشت: دور دوم مذاکرات میان هیأت‌های ایرانی و آمریکایی در روز شنبه در رم، نه تنها سطح انتظارات را بالا برد، بلکه آستانه تحقق آن را نیز افزایش داد. «فضای مثبت» و «گفت‌وگوهای مؤثر» که پس از دور اول مذاکرات در شنبه گذشته توسط رسانه‌های ایران تبلیغ شد، همچنان ادامه دارد- دست کم بنابر گزارش‌های داخلی ایران- اما سخت‌ترین و پیچیده‌ترین

مذاکرات رم، آستانه تحقق توافق را افزایش داد

روزنامه اسرائیلی‌ها از تعن نیز نوشت: دور دوم مذاکرات میان هیأت‌های ایرانی و آمریکایی در روز شنبه در رم، نه تنها سطح انتظارات را بالا برد، بلکه آستانه تحقق آن را نیز افزایش داد. «فضای مثبت» و «گفت‌وگوهای مؤثر» که پس از دور اول مذاکرات در شنبه گذشته توسط رسانه‌های ایران تبلیغ شد، همچنان ادامه دارد- دست کم بنابر گزارش‌های داخلی ایران- اما سخت‌ترین و پیچیده‌ترین

مذاکرات رم، آستانه تحقق توافق را افزایش داد

وی توضیح داد: ایشان بیان داشت که جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات جدی است و خواهان تأخیر نیست و طرف مقابل هم باید جدیت خود را نشون بدهد و تحت فشار رژیم صهیونیستی قرار نگیرد که به دنبال تخریب مذاکرات است.

رضایشا افزود: آقای غریب آبادی بیان داشت در مذاکرات در رم روی چار چوب کلی و دستور کار و گفت‌وگوی های فنی گفت وگو صورت گرفت و تقاضم شد، پیشنهادهای ما که در چار چوب نظام و مصوبات نهادهای بالادستی تدوین شده، مشخص است و از نظر ماهمه تحریم‌ها باید برداشته شود و این باید منجر به انتفاع اقتصادی ملت ایران شود به

یادداشت

وینتکاف را به ایران دعوت کنید

محل مذاکرات، چرا تهران نه؟

در صورت میزبانی تهران، طرف ایرانی، راه‌های بیشتر و بهتری برای مذاکره غیر مستقیم و شبه مستقیم با طرف آمریکا خواهد داشت و وینتکاف فعال اقتصادی موق آمریکایی است و در سفر به تهران می‌توان درباره پیشنهاد همکاری‌ها و معاملات اقتصادی آینده بیشتر با او مذاکرات داشت. رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌تواند میزان وابستگی‌های و امکانات اقتصادی ایران بیشتر آشنا کند.

رضایشاوی در عصر ایران، نوشت: مذاکرات ایران و آمریکا از ایستگاه رم ایتالیا هم گذشت و حالا در انتظار نشست ها و دیدار های بعدی است.

اول - باید از افتادن در بازی جا و مکان خودداری کرد. این بازی را قبلا یک بار سعید جلیلی به هنگام مذاکرات هسته‌ای انجام داد و به سرال طنز آمیزی از جابجایی تبدیل شد. تیم سعید جلیلی در آن زمان سعی داشت با استفاده از کارت میزبانی، به کشورهای نزدیک به ایران امتیاز دهد. یک بار بغداد، یک بار مسکو و بار دیگر الماتی قزاقستان. تیم جلیلی هم چون در مذاکرات، به دستاوردی نمی رسید از اینکه طرف مقابل، پیشنهادات ایران برای محل میزبان مذاکرات اقبول می کرد از آن به عنوان دستاورد یاد می کرد.

گزارش

روایت نیویورک تایمز

پیشنادهای ایران به آمریکا در مذاکرات رم

گزارش

توافق را زنده کرد و با واکنش‌های بسیاری همراه بود. یکی از محورهای اصلی در این واکنش‌ها تعجب از سرعت پیشرفت مذاکرات است. خوشبینی به حصول توافق بسیار است و بسیاری این وضعیت را نتیجه عدم حضور روس‌ها در مذاکرات می‌دانند.

دور دوم مذاکرات هم بر گزار شد و بر خلاف آنچه از مواضع تند و تیز هر دو طرف پیش از شروع گفت‌وگوها بر داشت می‌شد، کار به تنش نرسید. اتفاقا بر عکس، شاهد روند مثبت و سریعی هستیم که برخی تحلیلگران

از جمله احمد زیدآبادی آن را عجیب می‌خوانند. آنطور که گفته شده جلسات فنی و کارشناسی در پیش است و مذاکرات با سرعت پیش می‌وند.

به گزارش رویداد ۲۴ داوددوری، تحلیلگر سیاست خارجی در این باره نوشت: «جو مثبت مذاکرات را مدیون غیبت روس‌ها و اروپایی‌ها هستیم». وی در توییت دیگری نوشت: «نتیجه مذاکرات هر چه باشد که فرآیندی طولانی است و نامطمئن، باز جای شکرش باقی است که وزیر خارجه ایران طرف گفتگوی آمریکایی‌هاست، چه خفتی داشت که یک روس –اولیانوف- از طرف ایران مذاکره می‌کره»

رحمان قهرمان پور، تحلیلگر سیاست خارجی نیز نوشت: «بعید است این میزان پیشرفت در مذاکرات طی دو جلسه بدون انجام مذاکرات رودر و بوده باشد. پذیرش پروتکل درخواستی ایران از سوسی آمریکا هم نشان می‌دهد ترامپ با ظهور بن بست در مذاکرات صلح او کر اسن نیازمند توافق با ایران است.

اسرائیل هم در تلاش برای برهم زدن مذاکرات بسیار جدی و مصمم است.»

وی همچنین یادآور شد: «سکوت نسبی ترامپ و استقبال تیش از تبادل مذاکرات که در تعارض با مواضع علنی آنهاست یک معما شد. ستا: روند مذاکرات بیش از حد انتظار خوب پیش می‌رود. این معمارا چگونه می‌توان حل کرد؟ با سفر آینده ترامپ به خاورمیانه؟ شرطی کردن سیاست داخلی ایران در برابر توافق؟ احتمال بروز شگفتی؟»

قهرمان پور در توییت دیگری هم نوشت: «بهام بزرگ دیگران است که واقعا ترامپ چه نوع توافقی با ایران می‌خواهد؟ اگر صرفا خواهان توافق هسته‌ای است، چه نیازی به این همه قدرت نمایی نظامی و تهدید دارد؟ و اگر توافق جامع می‌خواهد چر اتا لان در این مورد سکوت کرده است؟ آیا بعد از توافق هسته‌ای سراغ توافق مشکوکی و منطقه‌ای می‌رود؟»

همچنین علی قلیکلی، فعال رسانه‌ای اصولگرا نوشت: دور دوم مذاکرات در رم قرار بود به درازا بکشد که موارد مدنظر در یک روز جمع‌بندی شد؛ ادامه مذاکره در «سطح کارشناسی» برای حضور در دور سوم مذاکرات، یعنی عقبه بر ۳۶۷ ساله مهم حفظ غنی سازی حداقلی ۳٫۶۷ درصد» که توسط آمریکایی‌ها مورد موافقت قرار گرفته» و چگونگی برخورد با «ذخایر غنی‌سازی اورانیوم ایران با غنای بالا» قرار گرفته‌است!

امید به توافق در سایه غیبت روس‌ها در مذاکرات

دور دوم مذاکرات ایران و آمریکا امید به

روند مسقط و ارزیابی که می‌شود از اظهارات طرف‌های مذاکره کننده داشت، تصریح کرد: همین میزان که اعلام شده است که مذاکرات ادامه دارد، نشان دهنده این است که حتما پیشرفت‌هایی حاصل شده است، و گر نه مذاکرات در همین مرحله متوقف می‌شد.

بنابراین به‌نظری رسد که پیشرفت‌هایی وجود دارد، اما به‌منظور جلوگیری از تأثیر رسانه‌ها بر این موضوعات و موضع‌گیری‌های له یا علیه نسبت به روند مذاکرات، جزئیات به‌طور کامل بیان نشده است.

ونس و وینتکاف حل مسائل از طریق گفت‌وگو و دیپلماسی هستند

ایین تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل در خصوص احتمال ادامه حضور جی دی ونس در تیم مذاکره کننده آمریکاونقش آن در گفت‌وگوهای ایران و آمریکا، اظهار کرد: ونس برای دیدار با مکرور به ایتالیا رفته بود ولی اگر واقعا در مذاکرات بوده باشد نشان از اهمیت وجدیتی است که طرف آمریکایی از خود نشان می‌دهد به این جهت که می‌خواهند این مسئله را به یک سرانجامی برسانند. ونس جزو گروهی است که در داخل حاکمیت آمریکا به دنبال دیپلماسی است و بر خلاف روبیو که وزیر خارجه‌ای جنگ طلب است و به دنبال درگیری می‌گردد، ونس و رئیس دفتر ترامپ و آقای وینتکاف در رفیق ۴۰ ساله ترامپ است و تا حدودی وزیر دفاع، منسب به تیمی هستند که به دنبال حل مسائل از طریق گفت‌وگو و دیپلماسی هستند. زیرا وعده‌های ترامپ مبنی بر عدم ورود آمریکا به جنگ جدید بود و انتقاداتی به رهبرینهای هنگفتی که آمریکا در افغانستان و عراق داشت، مطرح کرد که گفته می‌شد هفت هزار میلیارد دلار هزینه برای آمریکا به همراه داشته و نتیجه‌ای هم نداشته است.

امید به توافق در سایه غیبت روس‌ها در مذاکرات

دور دوم مذاکرات ایران و آمریکا امید به



در کمیسیون بررسی شد و عنوان این لایحه به لایحه اصلاح قانون نحوه استفاده از خانه‌های سزارمانی تیروهای مسلح تغییر پیدا کرد؛ بخش‌هایی بررسی شد و بخش‌های برای بررسی بیشتر به کمیته مربوطه راجع شد.

یادداشت

دوم - چرا محل مذاکرات، تهران نباشد؟ می‌توان مذاکرات ایران و آمریکا با میانجیگری عمان را تهران تعیین کرد. این کار چند حسن دارد.

۱- تعیین تهران، اقدامی به‌شانه حسن نیت از سوی ایران برای دست یابی به مذاکرات است. ۲- اعضای هیات آمریکایی به راست وینتکاف (نماینده ترامپ) به تهران می‌آیند و با واقعیت‌های ایران و جامعه ایرانی فراتر از دروغ پردازی‌ها و اغراق‌ها و بر گنمایه‌ها آشنا خواهند شد. این خود یکی از بزرگترین اقدامات برای ان مقبله با ایران هراسی است.

۳- اگر یک طرف مذاکره، هم‌زمان میزبان هم باشد قطعا به صورت طبیعی از توانایی و ابزارهای بیشتری در مذاکرات برخوردار خواهد شد.

۴- وینتکاف قبل از این برای سفر به تهران در صورت دعوت، ابراز تمایل کرده بود. چه‌بانه‌ای بهتر از میزبانی از مذاکرات؟ وینتکاف فعال اقتصادی موفق آمریکایی است و در سفر به تهران می‌توان درباره پیشنهاد همکاری‌ها و معاملات اقتصادی آینده بیشتر با او مذاکرات داشت. رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌تواند میزان وابستگی‌های و امکانات اقتصادی ایران بیشتر آشنا کند.

۵- با میزبانی تهران، احتمال کسب نتیجه مذاکرات بیشتر می‌شود. چون نشانه‌ای جدی از انگیزه و قصد مثبت ایران برای موفقیت مذاکرات است.

۶- در صورت میزبانی تهران، هم‌زمان با جرابیی شدن برنامه نیز انجام شبهه مستقیم با طرف آمریکایی خواهد داشت.

۷- تلاش‌ها توانمندی‌های را از نوا سیاسی ایران، تضعیف خواهد شد.

گزارش



جمهوری اسلامی ایران از آن زمان تاکنون افزایش چشم‌گیری داشته و در حال حاضر برای ساخت‌شش بمب هسته‌ای کافی است.